

Rada
Powiatu Stalowowolskiego

ON.I.2.0052/18/07/08

Protokół Nr 18/08

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 22 września 2008 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15⁰⁰ do godz. 17³⁰.

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 12.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

Ryszard Andres, Jerzy Augustyński, Robert Fila, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń, Zbigniew Rogowski, Mariusz Sołtys i Bronisław Tofil.

Nieobecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radne: Danuta Podgórska i Maria Ragan.

Pracą Komisji kierował Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Analiza i ocena realizacji budżetu Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2008 roku.
4. Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2008 roku.
5. Informacja o gospodarowaniu Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w I półroczu 2008 roku.
6. Informacja o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego ze szczególnym uwzględnieniem nowego budynku Urzędu Starostwa.
7. Opiniowanie materiałów na XXV Sesję Rady Powiatu.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad Komisji.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie frekwencji członków, dokumentowanej na liście obecności i otworzył posiedzenie Komisji. Lista obecności została załączona do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** odczytał porządek obrad i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” - 10 głosów.

Porządek w brzmieniu podanym na wstępie protokołu został przyjęty.

Ad. 3.

Analiza i ocena realizacji budżetu Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2008 roku.

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zauważył, że sytuacja finansowa powiatu zaczyna się stabilizować i być może uda się zrealizować zadania w tym roku budżetowym bez zaciągania kredytu. Zdaniem Skarbnik Powiatu **Elżbiety Kulpy** taka sytuacja może zaistnieć, zważywszy na fakt, że w bieżącym roku, ze względu na zmianę przepisów, 80 % kwoty raty za grudzień z tytułu podatku od osób fizycznych wpłynie na konto powiatu jeszcze w grudniu, a nie jak w roku ubiegłym, w styczniu. Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad.4.

Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2008 roku.

Na prośbę Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego** Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła zadania inwestycyjne Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2008 roku pod względem rzeczowym i finansowym. Uwag nie zgłoszono.

Ad.5.

Informacja o gospodarowaniu Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w I półroczu 2008 roku.

Informację przedstawił Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami **Andrzej Winiarczyk**. Dodał, że od ubiegłego roku występuje tendencja znacznego wpływu środków na Fundusz, co wynika z dużej liczby wniosków składanych przez interesantów.

Uwag nie zgłoszono.

Ad.6.

Informacja o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego ze szczególnym uwzględnieniem nowego budynku Urzędu Starostwa.

Na prośbę Radnego **Zbigniewa Rogowskiego**, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła sprawę warunków umowy na wynajęcie budynku przy ul. Popiełuszki 17 dla Telewizji Miejskiej DIANA oraz sprawę związaną z wydzierżawieniem budynku przy ul. Popiełuszki 13. Na prośbę Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego** Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła sytuację związaną z pracą Urzędu Starostwa w nowym budynku przy ulicy Podleśnej 15. Podkreśliła, że pracownicy mają lepsze warunki pracy niż w poprzedniej siedzibie, a interesanci są zadowoleni ze względu na koncentrację wszystkich wydziałów w jednym

budynku przy ul. Popiełuszki 17 dla Telewizji Miejskiej DIANA oraz sprawę związaną z wydzierżawieniem budynku przy ul. Popiełuszki 13. Na prośbę Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego** Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła sytuację związaną z pracą Urzędu Starostwa w nowym budynku przy ulicy Podleśnej 15. Podkreśliła, że pracownicy mają lepsze warunki pracy niż w poprzedniej siedzibie, a interesanci są zadowoleni ze względu na koncentrację wszystkich wydziałów w jednym budynku. Naczelnik wspomniała o oszczędnościach wynikających z nieuiszczania opłat za pomieszczenia w Metalowcu i utrzymywania budynku przy ul. Popiełuszki 17, zaznaczając, że koszty utrzymania nowego obiektu będą wiadome dopiero pod koniec roku, ze względu na potrzebę uwzględnienia w ostatecznym rozrachunku kosztów funkcjonowania ogrzewania budynku. Radny **Andrzej Karaś**, podkreślając iż Radni, generalnie będąc zadowolonymi z obiektu - podchodzą mniej entuzjastycznie do sali narad. Odpowiadając, Przewodniczący **Jacek Koralewski** przyznał, że sala obrad jest najsłabszym punktem obiektu. W sprawie zabrał głos Starosta **Wiesław Siembida**, który zwrócił się do Radnych z prośbą, aby w sprawie sali narad wykazali cierpliwość i wyrozumiałość, stwierdził, że dąży do tego aby sala była na wysokim poziomie, ale musi brać pod uwagę istniejące możliwości. Pan Starosta poinformował o rozważaniu możliwości pozyskania funduszy unijnych na zrealizowanie projektu dobudowy pomieszczenia sali do budynku Starostwa - w ramach nawiązania współpracy transgranicznej z Ukrainą i Białorusią. Wspomniał o oszczędnościach z tytułu przeprowadzki. Wspólnym zdaniem Radnego **Andrzeja Karasia** i Radnego **Bronisława Tofila** - za wcześnie jest mówić o oszczędnościach, gdyż cały czas mamy do czynienia z etapem wydatków, np. związanych z planowaną termoizolacją budynku, a remonty są droższe od nowej inwestycji. z punktu widzenia Radnego **Andrzeja Karasia** pozytywnym aspektem przeprowadzki jest wygoda pracowników i interesantów, a niekorzystnym ekonomia całego przedsięwzięcia. Radny **Bronisław Tofil** przypomniał, że poprzednik Starosty obiecywał, że koszt „instalacji” nie przekroczy 700 tys. zł, tymczasem mówi się o kosztach rzędu 2 mln 100 tys. zł i ocenił, iż sala obrad jest fatalna i wstyd w niej organizować posiedzenia sesji.

Radny **Bronisław Tofil** zgłosił formalny wniosek, aby sale wykorzystywać tylko do odbywania posiedzeń komisji, natomiast sesje organizować w szkołach, w „ludzkich warunkach”. Radny **Zbigniew Rogowski** pogratulował wszystkim, którzy przyczynili się do zrealizowania przeprowadzki Starostwa do jednej siedziby przy małych jego zdaniem kosztach, mając dla porównania koszty remontu małego budynku przy ulicy Polnej. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** stwierdziła, że pozostając na Popiełuszki 17 i 13, Starostwo również ponosiłoby nakłady na remont np. podłóg. Radny Radny **Bronisław Tofil** stwierdził, iż nie neguje takiej ocenie, dodając, że o oszczędnościach z tytułu przeprowadzki będzie można mówić dopiero po 10 latach. Zwracając się do Pana Starosty Radny **Mariusz Sołtys** zapytał, czy jest rozważana możliwość wynajęcia sali. Odpowiadając, Pan Starosta oświadczył, że rozezna sprawę wykorzystania sal znajdujących się w jednostkach oświatowych. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zauważył, że na ul. Popiełuszki również były niezbyt dobre warunki, jeśli chodzi o miejsce posiedzeń sesji. Radny **Wojciech Korkowski**, mając na uwadze wyjaśnienie wszystkich wątpliwości - wyraził potrzebę przygotowania dla radnych informacji, zawierającej zbiorcze zestawienia wszystkich poniesionych kosztów i uzyskanych zysków związanych ze zmianą siedziby Starostwa. Jednocześnie Radny poparł pomysł, aby organizować sesje poza starostwem, gdyż sala posiedzeń jest miejscem pracy i powinny być dobre warunki. Zdaniem Radnego nie wykorzystano wszystkich możliwości, aby właściwie przygotować sale posiedzeń. Naczelnik **Alicja Mach** zobowiązała się wstępnie do przygotowania stosownej informacji na posiedzenie grudniowej komisji. Radny **Zbigniew Rogowski** stwierdził, że dobrym pomysłem jest aby w okresie przejściowym organizować sesje np. w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki. Przewodniczący **Jacek Koralewski** podsumowując dyskusję, stwierdził, że jak dotąd padły propozycje przeniesienia obrad sesji „na zewnątrz” - do innych sal i „przemeblowanie” istniejącej sali w Starostwie. Radny **Robert Fila** stwierdził, iż „jedno drugiemu nie będzie przeszkadzać”, gdyż w każdym urzędzie potrzebna jest reprezentacyjna sala. Radny **Mariusz Sołtys** dodał, że kupno „sensownego” stołu to nie są duże koszty w

budynku. Naczelnik wspomniała o oszczędnościach wynikających z nie uiszczania opłat za pomieszczenia w Metalowcu i utrzymywania budynku przy ul. Popiełuszki 17, zaznaczając, że koszty utrzymania nowego obiektu będą wiadome dopiero pod koniec roku, ze względu na potrzebę uwzględnienia w ostatecznym rozrachunku kosztów funkcjonowania ogrzewania budynku. Radny **Andrzej Karaś**, podkreślając iż Radni, generalnie będąc zadowolonymi z obiektu - podchodzą mniej entuzjastycznie do sali narad. Odpowiadając, Przewodniczący **Jacek Koralewski** przyznał, że sala obrad jest najsłabszym punktem obiektu. W sprawie zabrał głos Starosta **Wiesław Siembida**, który zwrócił się do Radnych z prośbą, aby w sprawie sali narad wykazali cierpliwość i wyrozumiałość, stwierdził, że dąży do tego aby sala była na wysokim poziomie, ale musi brać pod uwagę istniejące możliwości. Pan Starosta poinformował o rozważaniu możliwości pozyskania funduszy unijnych na zrealizowanie projektu dobudowy pomieszczenia sali do budynku Starostwa - w ramach nawiązania współpracy transgranicznej z Ukrainą i Białorusią. Wspomniał o oszczędnościach z tytułu przeprowadzki. Wspólnym zdaniem Radnego **Andrzeja Karasia** i Radnego **Bronisława Tofila** - za wcześnie jest mówić o oszczędnościach, gdyż cały czas mamy do czynienia z etapem wydatków, np. związanych z planowaną termoizolacją budynku, a remonty są droższe od nowej inwestycji. Z punktu widzenia Radnego **Andrzeja Karasia** pozytywnym aspektem przeprowadzki jest wygoda pracowników i interesantów, a niekorzystnym ekonomia całego przedsięwzięcia. Radny **Bronisław Tofil** przypomniał, że poprzedni i obecny starosta obiecywali, że koszt „instalacji” nie przekroczy 700 tys. zł, tymczasem mówi się o kosztach rzędu 2 mln 100 tys. zł i ocenił, iż sala obrad jest fatalna i wstyd w niej organizować posiedzenia sesji.

Radny **Bronisław Tofil** zgłosił formalny wniosek, aby sale wykorzystywać tylko do odbywania posiedzeń komisji, natomiast sesje organizować w szkołach, w „ludzkich warunkach”.

Radny **Zbigniew Rogowski** pogratulował wszystkim, którzy przyczynili się do zrealizowania przeprowadzki Starostwa do jednej siedziby przy małych jego zdaniem kosztach, mając dla porównania koszty remontu małego budynku przy ulicy Polnej. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** stwierdziła, że pozostając na Popiełuszki 17 i 13, Starostwo również ponosiłoby nakłady na remont np. podłóg. Radny **Bronisław Tofil** stwierdził, iż nie neguje takiej ocenie, dodając, że o oszczędnościach z tytułu przeprowadzki będzie można mówić dopiero po 10 latach. Zwracając się do Pana Starosty Radny **Mariusz Soltys** zapytał, czy jest rozważana możliwość wynajęcia sali. Odpowiadając, Pan Starosta oświadczył, że rozezna sprawę wykorzystania sal znajdujących się w jednostkach oświatowych. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zauważył, że na ul. Popiełuszki również były niezbyt dobre warunki, jeśli chodzi o miejsce posiedzeń sesji. Radny **Wojciech Korkowski**, mając na uwadze wyjaśnienie wszystkich wątpliwości - wyraził potrzebę przygotowania dla radnych informacji, zawierającej zbiorcze zestawienie wszystkich poniesionych kosztów i uzyskanych zysków związanych ze zmianą siedziby Starostwa. Jednocześnie Radny poparł pomysł, aby organizować sesje poza starostwem, gdyż sala posiedzeń jest miejscem pracy i powinny być dobre warunki. Zdaniem Radnego nie wykorzystano wszystkich możliwości, aby właściwie przygotować sale posiedzeń. Naczelnik **Alicja Mach** zobowiązała się wstępnie do przygotowania stosownej informacji na posiedzenie grudniowej komisji. Radny **Zbigniew Rogowski** stwierdził, że dobrym pomysłem jest aby w okresie przejściowym organizować sesje np. w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki. Przewodniczący **Jacek Koralewski** podsumowując dyskusję, stwierdził, że jak dotąd padły propozycje przeniesienia obrad sesji „na zewnątrz” - do innych sal i „przemeblowanie” istniejącej sali w Starostwie. Radny Robert Fila stwierdził, iż „jedno drugiemu nie będzie przeszkadzać”, gdyż w każdym urzędzie potrzebna jest reprezentatywna sala. Radny **Mariusz Soltys** dodał, że kupno „sensownego” stołu to nie są duże koszty w

świecie wszystkich poniesionych wydatków. Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** wyraził zaskoczenie istniejącym wyposażeniem sali posiedzeń, gdyż były prowadzone rozmowy, o tym że ma być nowy stół i że ten temat trwa zbyt długo. Dodał, że jeżeli będzie wola Radnych, to w porozumieniu ze Starostą sesje będą organizowane poza Starostwem. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zaapelował, aby wszelkie inne pomysły w sprawie sali Radni zgłaszali Naczelnik Alicji Mach. Radny **Bronisław Tofil** stwierdził, że po raz kolejny został zignorowany, gdyż zgłosił formalny wniosek, który nie został poddany pod głosowanie Komisji. Poprosił o odnotowanie w protokole tego faktu. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Radnego Tofila aby sesje były organizowane w szkołach. Wynik głosowania: „za” - 4 głosy, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 5 głosów. Wniosek został podjęty.

Ad.7.

Opiniowanie materiałów na XXV Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

- Informacja na temat gospodarowania Powiatowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (za I półrocze 2008 r.)

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają pytania do dostarczonego wraz z materiałami do Sesji sprawozdania. Pytań nie zgłoszono.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia „Programu aktywności lokalnej dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2008-2013”.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 9 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu aktywności lokalnej dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2008-2013”.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie utworzenia z Powiatem Nizańskim wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 6 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - 3 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia z Powiatem Nizańskim wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji przedsięwzięcia dotyczącego uzyskania rezerwacji częstotliwości 3600-3800 MHz (WiMAX) wspólnie z jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru przetargowego 09.1. - województwo podkarpackie.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji przedsięwzięcia dotyczącego uzyskania rezerwacji częstotliwości 3600-3800 MHz (WiMAX) wspólnie z jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru przetargowego 09.1. - województwo podkarpackie.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym Powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2011" przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym Powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2011" przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego projektu pn. „Zakup dwóch specjalistycznych środków transportu sanitarnego dla zespołów ratownictwa medycznego w Powiecie Stalowowolskim”.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

- **Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego projektu pn. „Zakup dwóch specjalistycznych środków transportu sanitarnego dla zespołów ratownictwa medycznego w Powiecie Stalowowolskim”.**
- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 r.

Radny **Bronisław Tofil** przypomniał, że na Komisji Rolnictwa pytał o to, czy środki w kwocie 84 000 dla Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego są dotacją powiatu, czy też środki na to pozyskano ze źródeł zewnętrznych. Uzyskał odpowiedź, że wszystkie jednostki oświatowe mają prawo do otrzymania subwencji. Subwencje pochodzą z budżetu państwa, a dla jednostek ponadgimnazjalnych przekazywane są za pośrednictwem powiatu. Pan Radny zacytował przepis ustawy o systemie oświaty (art. 90 ...) z którego wynika, że dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych przysługują na każdego ucznia pod warunkiem, że osoba prowadząca szkołę poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji i zapytał, czy wpłynęło takie pismo na ręce Zarządu Powiatu w przypadku Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że przedmiotowa dotacja była przyznawana w trybie art. 80...(szkoły publiczne) a nie 90... ustawy oświatowej oraz poinformowała o liczbie 100 przyjętych do szkoły uczniów, składających się na 4 oddziały po 25 uczniów. Radny **Bronisław Tofil**, informując, że KLO zostało wpisane do rejestru placówek już w 2007 r., zwrócił uwagę na fakt wskazania siedziby dla nowej szkoły w okresie, gdy nie było jeszcze stosownej uchwały Rady Miasta o likwidacji szkoły, która tam funkcjonowała.

Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 5 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - 4 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 r.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania statutu gimnazjum dla dorosłych wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Stalowej Woli.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 6 głosów, „przeciw” - 2 głosy, „wstrzymujących się” - 3 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu gimnazjum dla dorosłych wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Stalowej Woli.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 4 głosy, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - 5 głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** poinformował, że do porządku na wnioszek Zarządu wejdą jeszcze dwa punkty, które poddał pod opiniowanie Komisji:

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

- Apel Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie projektu ustawy zmieniającego ustawę o samorządzie powiatowym.

Radny **Jacek Koralewski** przeanalizował poszczególne artykuły projektu ustawy.

Radny **Zbigniew Rogowski** zapytał, co stanie się z gminami Powiatu Stalowowolskiego gdyby powstał powiat grodzki. Przewodniczący **Jacek Koralewski** odpowiedział, że w takim przypadku gminy przeszłyby do powiatów sąsiednich.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się z Apelem Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie projektu ustawy zmieniającego ustawę o samorządzie powiatowym.

Ad.8.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół z Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z dnia 27 czerwca 2008 r. przyjęto przez głosowanie: „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Ad.9.

Wolne wnioski.

W ramach wolnych wniosków Radny **Bronisław Tofil** zwrócił uwagę na problem otrzymywanych spamów z pocztą elektroniczną.

Ad.10.

Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 17³⁰

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego

Jacek Koralewski